

# Seminarieprogram 2016-17

## Kunskap Utan Gränser

Under tre terminer, hösten 2016 – hösten 2017 genomför Trialog Tankesmedja i samarbete med Antroposofiska Sällskapet en serie seminarier på temat Kunskap utan gränser. Ett flertal av föredragen vid dessa seminarier är tänkta att filmas och läggas upp på Trialogs hemsida, så att man kan ta del av dem även om man inte fysiskt kan närvara. Filosofiseminarier kan följas upp med on-linediskussioner. Det finns också planer på en waldorfpedagogisk fortbildningskurs knuten till seminarierna, och ev andra kurser.

Tidsplan:

HT 2016

Antroposofisk och jämförande kunskapsteori. Antroposofi i ett idéhistoriskt perspektiv. Steiners holistiska monism. Kunskap och moral. Kunskapsteoretiska utmaningar.

1. Lördagen den 3 September Kulturcentrum Järna, "Vita Huset" kl 10.00 – 12.00

### Grunddragen i antroposofisk kunskapsteori.

Vi gör en översikt över grunddragen i antroposofisk kunskapsteori, den antroposofiska synen på vad kunskap är, hur vi förvärvar den, och vad den betyder för oss och världen. Vi reflekterar också om, och i så fall hur, det kan vara möjligt att på ett vetenskapligt sätt utforska det andliga.

2. Lördagen den 1 oktober. Kulturcentrum Järna, "Vita Huset" kl 10.00 – 12.00

### Antroposofi i ett idéhistoriskt perspektiv.

Vi sätter in den antroposofiska filosofin i ett idéhistoriskt perspektiv - den europeiska idéutvecklingen före Steiners tid, under Steiner samtid och idag.



Uppdateringar och program:  
[www.trialogtankesmedja.se](http://www.trialogtankesmedja.se)  
eller 08-554 302 26

Arrangörer:

  
**TRIALOG  
TANKESMEDJA**

Demokratisk rättsstat – Fritt kulturliv – Solidarisk ekonomi

[www.trialogtankesmedja.se](http://www.trialogtankesmedja.se)

[info@trialogtankesmedja.se](mailto:info@trialogtankesmedja.se)

08-554 302 26



Antroposofiska  
Sällskapet

[www.antroposofi.nu](http://www.antroposofi.nu)  
[kontakt@antroposofi.nu](mailto:kontakt@antroposofi.nu)  
08-554 302 20

3. Lördagen den 29 oktober Kulturcentrum Järna, "Vita Huset" kl 10.00 – 12.00

**Steiners Holistiska monism.**

Steiners grundtanke var att människans möjlighet att utforska verkligheten inte är begränsad till sinnevärlden. Världen är både andlig och materiell, och den är i sin helhet forskningsbar. Vad innebär detta i realiteten? Hur kan vi utveckla vår förmåga att kunskapa, inte bara med tanken utan också med känslan och viljan. Vad betyder det konstnärliga skapandet och den praktiska hanteringen i kunskapsprocessen. Hur ställer sig detta synsätt i förhållande till vår tids förhärskande vetenskapssyn?

4. Lördagen den 26 November Kulturcentrum Järna, "Vita Huset" kl 10.00 – 12.00

**Kunskap och Moral**

Vad är jagets roll i kunskapandet och kunskapandets betydelse för jaget. Hör kärlek och inlevelse hemma i forskandet och har kunskap med frihet att göra. Vad är moralisk individualism och moralisk evolution för något?. Vad ville Steiner med sina tankar om det tregrenade samhället?

VT 2017

II. Konst och kunskapande. Konsternas roll i pedagogiken, (inkl. specialpedagogiken och läkepedagogiken). Bildkonst, musik, eurytmi och dans, tal och drama som vägar till kunskap och förståelse.

III. Sommarkurs 2017. Den antroposofiska samhällsimpulsen. Tregreningen, antroposofiska initiativ inom olika praktiska samhällsområden som utbildning, vård och omsorg, jordbruk mm.

HT 2017

III. Att forska och lära om människan och naturen  
Vetenskapsteori: Logisk positivism, fenomenologi goetheanism, naturkunskap, människokunskap.